
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 683/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση άσκησης του δικαιώματος προαίρεσης που προβλέπεται στο 
άρθρο 1 παρ 2 «Αντικείμενο - Προϋπολογισμός – Δικαίωμα προαίρεσης» της υπ’ αριθμ. Διακήρυξης 
1/2016 του έργου: «Ενέργειες καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 
2013ΕΠ03100000) για τα έτη 2017 έως και 2019», της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Αυγούστου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4071/23-8-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4)  Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, 
οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     
   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του έκτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
Μετά την συζήτηση του 6ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση 
το μέλος της οικονομικής επιτροπή Καραλίδης Φώτιος. 
 
Μετά την συζήτηση του 1ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης αποχώρησαν μόνιμα από την 
συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής επιτροπή Τσαλδαρίδης Αναστάσιος και Ζιμπίδης Γεώργιος. 
 
Μετά την συζήτηση του 3ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης αποχώρησε μόνιμα από την 
συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπή Εξακουστός Κωνσταντίνος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 683: Εισηγούμενη το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. 1743/27-8-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
 
Για την άρτια ολοκλήρωση του έργου, με βάση τις επικρατούσες κλιματολογικές συνθήκες και τα 
εντομολογικά και επιδημιολογικά δεδομένα κατά την διάρκεια της διετούς περιόδου υλοποίησης του 

ΑΔΑ: ΩΩΣΤ7ΛΒ-ΦΟΡ



Έργου, τα κρούσματα ιού του Δυτ. Νείλου στην περιφέρεια μας, την εξάντληση των συμβατικών 
εφαρμογών και προκειμένου να διασφαλισθεί η προστασία της Δημόσιας Υγείας, κρίνεται απόλυτα 
αναγκαίο, να ανατεθούν συμπληρωματικές υπηρεσίες στους Ανάδοχους, των Δράσεων Α «ΕΠΙΓΕΙΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ» στις Π.Ε. Δράμας, Καβάλας και Ξάνθης καθώς και της δράσης Β΄ «ΕΝΑΕΡΙΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ» 
που θα συνιστώνται στην καταπολέμηση των κουνουπιών από εδάφους και αέρος και συγκεκριμένα την 
καταπολέμηση των προνυμφών των κουνουπιών και τη διενέργεια παρεμβάσεων προνυμφοκτονίας, 
ακμαιοκτονίας ULV και υπολειμματικής ακμαιοκτονίας. 
Για τους παραπάνω λόγους  και  
 
Έχοντας Υπόψη:  

1. το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης» 

3. τη διακήρυξη αριθ. 1/2016 του Διεθνή Δημόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού με τίτλο 
«ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2013ΕΠ03100000) ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017 ΕΩΣ 
ΚΑΙ 2019»  

η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση άσκησης του δικαιώματος προαίρεσης που προβλέπεται στο άρθρο 1 παρ 2 «Αντικείμενο - 
Προϋπολογισμός – Δικαίωμα προαίρεσης» της υπ’ Aριθ. Διακήρυξης: 1/2016 του έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2013ΕΠ03100000) ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017 ΕΩΣ ΚΑΙ 2019», της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης όπως παρακάτω: 

 
 
 

 
 
Λόγω της αύξησης των θερμοκρασιών και των κρουσμάτων ιού του Δυτ. Νείλου στην περιφέρεια μας, 
παρακαλούμε το θέμα να συζητηθεί προ ημερήσιας διάταξης ως εξαιρετικά επείγον. 
Εισηγητής:  Λουκάς Γεωργίου    

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την άσκησης του δικαιώματος προαίρεσης που προβλέπεται στο άρθρο 1 παρ 2 «Αντικείμενο - 
Προϋπολογισμός – Δικαίωμα προαίρεσης» της υπ’ Aριθ. Διακήρυξης: 1/2016 του έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2013ΕΠ03100000) ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017 ΕΩΣ ΚΑΙ 2019», της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης όπως παρακάτω: 

 

ΔΡΑΣΗ Α΄- ΕΠΙΓΕΙΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
Τμήμα Α1( ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ) 33.800,00 με Φ.Π.Α. 
Τμήμα Α2( ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ) 45.000,00 με Φ.Π.Α. 
Τμήμα Α3( ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ) 37.000,00 με Φ.Π.Α. 

ΔΡΑΣΗ Β΄- ΕΝΑΕΡΙΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
Τμήμα Β΄Ενάεριες εφαρμογές 200.000,00 με Φ.Π.Α. 

ΔΡΑΣΗ Α΄- ΕΠΙΓΕΙΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
Τμήμα Α1( ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ) 33.800,00 με Φ.Π.Α. 
Τμήμα Α2( ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ) 45.000,00 με Φ.Π.Α. 
Τμήμα Α3( ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ) 37.000,00 με Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΩΩΣΤ7ΛΒ-ΦΟΡ



 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  683/2019. 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  

 

 
 
 
 

ΔΡΑΣΗ Β΄- ΕΝΑΕΡΙΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
Τμήμα Β΄Ενάεριες εφαρμογές 200.000,00 με Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΩΩΣΤ7ΛΒ-ΦΟΡ


		2019-08-29T09:45:11+0300
	Athens




